
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.02.2024         № 201 
 

Об утверждении перечня нормативных правовых актов 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области, применяемых с учетом особенностей, 
установленных статьей 9 Федерального закона от 

01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении 
капиталовложений в Российской Федерации» 

 
В соответствии с частью 7.1 статьи 9 Федерального закона от 01.04.2020 № 

69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области, применяемых с учетом 
особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-
ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации». 

2. Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления экономического развития администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (Ремизова Е.Ю.). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431969&dst=100217


 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

от 14.02.2024 № 201 
 

Перечень 
нормативных правовых актов Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области, применяемых с учетом особенностей, установленных 
статьей 9 Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ «О защите и поощрении 

капиталовложений в Российской Федерации» 
 

I. Акты законодательства о налогах и сборах 
 

Налог и элементы налогообложения в соответствии с пунктом 4.3 статьи 
5 Налогового кодекса Российской Федерации 

Положения акта 
законодательства о налогах и 

сборах 

Налог на землю 

Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 20.10.2022г. № 39-р «Об установлении 
земельного налога на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

Полностью 

 
II. Прочие акты  

 

Наименование стабилизируемого акта (решения) Положения акта (решения) 

1. Акты, предусматривающие изменение порядка определения размера арендной платы за земельный 
участок, находящийся в муниципальной собственности (подпункт «д» пункта 3 части 3 статьи 9 

Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ) 

Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 21.12.2023г. № 190-р «Об установлении 
коэффициента индексации по договорам аренды земельных участков 
на 2024 год» 

Полностью 

Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 21.12.2023г. № 191-р «Об установлении 
коэффициента индексации для расчета платы за размещение объекта 
без предоставления земельного участка и установления сервитута на 
2024 год» 

Полностью 

Решение Совета депутатов Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 25.01.2024г. № 3-р «Об изменении в 2024 
году размера арендной платы за пользование имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, в одностороннем 
порядке» 

Полностью 

2. Акты, устанавливающие дополнительные основания и изменяющие порядок реквизиции земельного 
участка, изъятия земельного участка для государственных или муниципальных нужд, отчуждения 
земельного участка, а также ограничения прав на землю (подпункт «ж» пункта 3 части 3 статьи 9 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431969&dst=100236


 

Федерального закона от 01.04.2020 № 69-ФЗ) 

Постановление администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 22.05.2023г. № 438 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении 
земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области»» 

Полностью 

3. Акты, устанавливающие дополнительные административные процедуры при выполнении 
инженерных изысканий, архитектурно-строительном проектировании, строительстве, реконструкции, 
вводе в эксплуатацию, сносе объектов капитального строительства, подключении (технологическом 
присоединении) к инженерным сетям, и (или) увеличивающие сроки, и (или) изменяющие порядок 

проведения таких процедур (подпункт «к» пункта 3 части 3 статьи 9 Федерального закона от 01.04.2020 
№ 69-ФЗ) 

Постановление администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 12.04.2023г. № 317 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального 
строительства» на территории Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» 

Полностью 

Постановление администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 21.03.2023г. № 246 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства» на территории Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области» 

Полностью 

 
 


